
 MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br 
 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

EDITAL Nº 019/2015 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
OBJETO: Aquisição de um veículo tipo VAN, novo, zero km, para uso do Setor de Tratamento Fora de 
Domicílio – TFD da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos 
Santos, 1000, centro, torna público que: 
  

1) Quanto a especificação no objeto do anexo 1 do edital, fica alterado para: 
 

Item Código  Especificações Quantidade Unidade Preço Unitário 
máximo estimado 

R$ 

Preço máximo 
total estimado 

R$ 

1 44564 Veículo tipo VAN utilitário com as seguintes 
características mínimas: para 16 passageiros, sendo 15 
lugares para passageiros e um para motorista, longo, teto 
alto, zero Km, ano 2014 modelo 2015, com carroceria 
monobloco ou montado sobre chassi (original de fábrica), 
movido a óleo diesel, com porta lateral deslizante, ar 
condicionado para o motorista e para os passageiros. Ar 
condicionado, vidros, travas e retrovisores elétricos, 
vidros traseiros fechados ou lacrados, Air bag para o 
motorista, tacógrafo, alarme, freio a disco nas 04 rodas 
com ABS, faróis de neblina, travamento automático das 
portas, sistema anti-furto, regulagem de altura dos faróis, 
sistema de áudio com CD Player. Cintos de segurança 
retráteis de 3 pontos com regulagem de altura nos bancos 
dianteiros, bancos reclináveis de no mínimo 29º com 
revestimento em tecido estofado. Com no mínimo 04 
cilindros verticais em linha, com potencia de no mínimo 
127 CV. Capacidade mínima de combustível de 70 litros, 
capacidade interna do porta malas de no mínimo 1.000 
litros. Freio com duplo sistema hidráulico, servo assistido. 
Suspensão dianteira independente, com barra 
estabilizadora. O veículo deverá ser entregue balanceado. 
Direção Hidráulica, original de fábrica. Com Transmissão 
manual de no mínimo 5 marchas à frente e 1 marcha à ré, 
com tração no eixo dianteiro ou traseiro, pneus 205/75 R 
16C, rodas de aço. Garantia mínima de 12 meses e com 
todos os equipamentos obrigatórios previstos na 
legislação e com homologação junto ao INMETRO. 
- O veículo deverá ser entregue com no mínimo 30(trinta) 
litros de combustível no tanque. 

1 Unidade 143.000,00 143.000,00 

VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$  143.000,00 

 
2) Fica alterada a data prevista para abertura e julgamento das propostas e inicio da sessão de 

disputa para o dia 13 de março de 2014, às 09:00 horas. 

 
3) Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital. 

  
Francisco Beltrão, 25 de fevereiro de 2015. 

 
 

Nádia Dall Agnol 
Pregoeira 


